parte ad pactum observandum hec series federis inviolabiliter semper maneat per cuncta annorum

curricula", remota* contradictione vel impugnatione tam nostra quam nostrorum successorum

15 omnium.

Quia iniustum videtur, ut aliquis vel suis vel aliis equis sanctionibus oppugnare nitatur,

et ut maxime ac specialiter notentur vicini populi tam ex nostro imperio quam ex predicto

ducatu Venetie, a quibus omnimodo hanc pactionis institutionem observandam esse decrevimus,

hii sunt ex nostro scilicet iure: Papienses 0
,
Mediolanenses, Cremonenses, Lucenses, Pisani, Ge-

20 nuenses, Placentini, Florentini Ferrarienses p , Ravennates, Comaclenses, Ariminenses q
,
Pesau-

rienses, Censentenses r
,

Eanenses, Senogalienses, Anconenses, Humanenses, Firmenses, Epinenses,

Veronenses, Monteficenses s

,
Gavelenses, Vincentenses, Paduenses, Tarvisianenses, Cenotenses, Foro-

iulienses, Histrienses, et cuncti de nostro Italico regno, sive qui modo sunt sive qui in posterum

futuri sunt; ex predicto vero ducatu Venetie sunt: Rivoaltenses, Metamaucenses, Cluienses, Pistri -

25 nenses, Caputargellenses, Brintilenses 4
,
Lauretenses ", Babienses, Murianenses v

,
Maioribenses w ,

Torcellenses, Amianenses, Burianenses, Constanciacenses x -

', Equilenses, Caprolenses, Civitati-

nenses, Finenses, Gradenses et cuncta generalitas populi y Venetie, sive qui modo sunt vel qui

futuri sunt.

(I) Confirmamus itaque Veneticorum fines a nemine nostrorum inquietari, invadi vel minorari

3u debere, sed libere et absque ullo inpulsu que retro ab annis possederunt 2
triginta, deinceps possi-

deant. Proprietates vero et predia, que habere videntur tam ipse dux quam suus patriarcha nec

non et
z episcopi, abbates et a

ecclesie sancte Dei et reliquus populus Venetie sibi subiectus infra

potestatem imperii nostri, sive in campis, sive in domibus b
,

pratis, silvis, vineis, paludibus,

salitis, sationibus, piscationibus et ceteris
c * possessionibus

,
quiete possideant absque cuiusquam

35 insultantis machinatione aut lesione sive sinistra quapiam" tergiversatione, ita ut nemo contra-

rietatem eis inde e facere presumat. Nec etiam venationem aut pabulationem sine eorum licentia

exerceat neque molestiam ibi residentibus inferat neque aliquam navim ipsorum Veneticorum in

aliqua nostri imperii parte periclitantem predari seu hominibus naufragium patientibus aliquam

controversiam inferre 4 presumat; quod qui fecerit, componat centum libras auri purissimi illis,

4u quibus iniuriam facere presumpserit, et res eius dominio possidentium mancipentur et quiete liceat

possessoribus illas tenere ac frui.
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(2) Quoclsi excursus inter partes factus fuerit, persona ipsa, que in capite fuerit ad

eandem maliciam faciendam, infra sexaginta dies tradatur, et omnia, que fuerint ablata, in duplum 8

restituantur; quodsi ipsum duplum compositum non fuerit vel si ipsa persona tradita non tuent

infra dies sexaginta, ut dictum est, tunc per unamquamque personam, que ipsam maliciam perpe-

traverit 1
', componantur aurei solidi quingenti.

(3) Si furtum inter partes factum fuerit, in quadruplum restituatur.

(4) Si servi aut ancille inter partes confugerint, cum omnibus rebus, quas secum detulerint,

reddantur; et iudex, qui ipsos fugitivos reddiderit, accipiat pro unoquoque singulos solidos auri,

sic tamen ut, si amplius requiritur, per sacramentum idoneum dominis illorum satisfactum' fiat.

Si vero iudex vel alius k ipsos fugitivos susceperit et eos reddere negaverit et exinde fugerint,

tunc pro unoquoque fugitivo componat auri solidos septuaginta duos. Quodsi dubium fuerit et

denegaverit iudex vel auctor loci illius, in quo ipsi fugitivi requiruntur, tunc prebeant sacra-

mentum duodecim electi, quod ibi nec suscepti fuerint nec illos habeant nec in conscientia eorum

sint nec aliquas res illorum secum habuerint 1
. Si autem hoc distulerit facere, post primam et

secundam contestationem presentia testium peractam per m iussionem iudieis sui liceat ei" pignorare

hominem de ipso loco, ubi causa requiritur, ita tamen, ut ipsum pignus post peractam iustitiam

per° integrum reddatur.

(5) Et nullatenus liceat alicui pignus accipere per alia loca, nisi ubi fugitivi aut cause

requiruntur; et si pignoratio pervenerit, non presumat alia pars pro pignore aliam pignorare, sed

expectet usque ad audiendam p causam, ita sane ut cause in sex mensium spatio fiant et sint

finite cause, reddens prius, quia ex iuditio condempnatus fuit, et pignus suum recipiat. Nam si

quis de alio loco pignus tollere presumpserit aut sine causa tulerit aut aliquem pro pignore pigno-

rare presumpserit, in duplum, quod q tulerit, restituat.

(6) Si vero equi vel eque aut armenta aut aliqua quadrupedia fuerint furata, in duplum

restituantur; si ipsa aberraverint, modis omnibus reddantur. Quodsi post primam et secundam

contestationem minime reddita fuerint, tunc pignoratio fiat de loco, ubi hoc requiritur, usque dum

pars parti satisfatiat; et post satisfactionem reddantur ipsa pignora.

(7) Et hoc statutum est, ut, si fugitivus seu res reddita fuerit 1' vel si per sacramenta satis-

factio adimpleta fuerit, modis omnibus pars parti securitatem faciat.

(S) Si quis vero extra memorata capitula pignorare presumpserit, causam perdat, et quod

tulerit restituat.

( 9) Negotia autem inter partes fiant, et liceat dare et accipere quicquid inter eos con-

venerit sine aliqua violentia vel contrarietate, ita ut equa conditio utrarumque partium negotia-

toribus conservetur.

(10) De ripatico autem: secundum antiquam consuetudinem pars parti observet omne quadra-

gesimum
;

et licentiam habeant homines ipsius ducis ambulandi per terram sive per flumina totius

regni nostri; similiter et nostri per mare et flumina usque ad eos s
et non amplius.

( II) De hoc convenit, ut, si qua lesio inter partes evenerit, legatarii non detineantur; si

vero detenti fuerint, relaxentur et componantur eis solidi trecenti; et si, quod absit, occisi fuerint,

componantur parentibus eorum pro ipsis solidi mille, et ipsa persona tradatur in 1 manibus eorum.

(12) Si quis inter partes causam habuerit, vadat semel vel bis cum epistola iudieis sui; si

ei iusticia minime facta fuerit infra dies quatuordecim, si ipse homo, unde iustit.ia requiritur, infra

ipsum locum fuerit, infra dies septem licentiam habeat pignorandi index, qui ipso tempore

ordinatus fuerit, infra casam" suam, quantum ipsum debitum erit
v

; et ipsum pignus w usque ad

prenominatas noctes. Quodsi antesteterit ipsum pignus, componantur solidi duodecim causa

manente, ut pro eo iterum pignoratio fiat, ubi potuerit in finibus, ubi causa requiritur. Si tamen,

102. g) in dupl. om. 2. 3. h
)

perpetravit 1.2. ) satisfactum dominis illorum 3. k
) aliquis

PH.1V. et PL. III. 9 habuerit 1. m
)
per peractam 1—3. n

)
eam 3. °) in 3. p) audien-

dum 1—3. a) qui PH. IV. et PL. III. r
)

fuerint 1—3. s
) vos PII. IV. *) om. 1.2. u
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sam 1 . 2. v
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; cfr. pactum Ottonis II, supra p. 42 not. u,
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ubi iudicium ambabus partibus annunciatum fuerit, residentibus duobus de utraque parte de loco,

ubi causa requiritur, quod ipsi determinaverint per evangelium, pars parti satisfaciat.

(13) Addimus autem, ut, si quis homicidium perpetraverit, modis omnibus ipse et quanti

mixti fuerint in ipso homicidio, ligati tradantur; quodsi factum non fuerit, pro unaquaque persona

5 componantur auri solidi trecenti 35
.

(
1 4) Simili pena decernimus dampnandum eum, qui in communibus mercatis tumultum